

Referat Golden Retriever Årsmøde

Den 23. januar 2011 kl. 1300

Korsør Medborgerhus

a) Valg af dirigent

Peter Schou Andersen (PS) valgt.

PS. Slog fast at alle formalia omkring årsmøde, kandidater til raceledelsen og indkaldelse til årsmødet er annonceret *korrekt i Retrieverens september- og novembernummer.*

b) Valg af referent

Marlene Birkebæk valgt

c) Valg af mindst to stemmetællere (antallet afgøres af dirigenten)

Niels Knudsen

Lars Nordenhof

d) Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Maria fremlagde årsberetning
(se vedhæftede)

Raceledelsen har konstitueret sig som følger;

Formand: Maria Lindegaard

Næsformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Kaj Falk Andreasen

Sekretær: Gitte Sjølland

Medlem: Annitta Hansen

1. Suppleant: Birger Knudsen

Årsberetningen blev herefter sat til debat:

Tina Seligmann spurgte til udformningen af opdrætter og hanhundelisterne.

Marlene Birkebæk (MB) svarede at hanhundelisten hvalpe/kuld registreret er fra 01.01.2010 til 31.12.2010 og at opdrætterlisten er hvalpe/kuld registreret fra 01.01.2009 til 31.12.2009.

Marianne Holm Hansen, Nina B. Jensen, Bente Dyring og Kirsten Petersen udtrykte stor bekymring for, at vi ender på et skråplan mht. de skærpede forventninger til opdrættere og hundejere. Nina B. Jensen fremhævede ønsket om at opdrætte den hele hund. Marianne Holm Hansen udtrykte bekymring for den stigning af kataraktilfælde racen stod med i 2010. Morten Rasmussen opfordrede RL til at undersøge den voldsomme prisstigning i registrering af udenlandske HD & AA resultater.

SUNDHEDSUDVALG

Laila Ager fremlagde årsberetning for sundhedsudvalget.
(Se vedhæftede)

SU fremlagde opdrætterliste og hanhundelisten.

SU arbejder på sag om fiskeskæl hos hvalpe.

SU udtrykte bekymring for den massive anvendelse af meget unge hanner.

SU informerede forsamlingen om at DKK har bedt RL om at sætte stærk fokus på allergi hos goldenretriever.

Beretningen blev herefter sat til debat.

Nina B. Jensen, Marianne Holm Hansen og Karin Knudsen undrede sig over problemets omfang. Marianne Holm Hansen & Bente Dyring udtrykte bekymring over kræfttilfælde hos golden retriever og deraf kortere levealder/livslængde. SU tager fat på emnet. Jeanette Filskov og Nina B. Jensen ville vide hvad SU & RL vil gøre for at undgå DKK kommer og trækker restriktioner ned over hovedet på opdrætterne. Lars Mertz spurgte på avl på c-hunde og hvad genansøgning betyder. Genansøgning betyder i dette tilfælde, at tæven ikke kom i løbetid og at det derfor blot var en form sag.

TRÆNING OG MARKPRØVEUDVALG

Lene Sørensen fremlagde årsberetning for trænings og markprøveudvalget.
(se vedhæftede)

Beretningen blev herefter sat til debat.

Tina Seligmann spurgte til, om der var fortrinsret for vinderklassehunde på de to WT-holdudtagelser, der er blevet åbnet for alle klasser. Birger Knudsen svarede at det var der. Lars Nordenhof (LN) og Morten Rasmussen roste TMU for aktivitetsniveau. LN ønskede tidligere annoncering af vinder A prøver. LN foreslog at TMU finder et mere centralt terræn for den årlige WT.

UDSTILLINGSUDVALG

Lisbeth Bech fremlagde årsberetning for udstillingsudvalget.
(se vedhæftede)

Tina Seligmann opfordrede til at man hjalp hinanden lørdag og søndag på hhv. racens udstillinger og markprøver. Maria Lindegaard synes det var en mægtig ide og hun vil tage det ad notam. Conni Pallesen roste placeringen af efterårsudstillingen – den var blevet mere central. Bente Dyring efterlyste ringtræning. Tina Seligmann roste ringtræning i Region Nordsjælland og opfordrede medlemmerne til at deltage med deres hunde.

Alle beretninger blev enstemmigt godkendt.

e) Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Birger Knudsen fremlagde regnskabet *der viste et overskud på 61.217,40 kr. og en egenkapital på 250.736,48 kr.*

Regnskabet blev herefter sat til debat:

Lars Nordenhof kritiserede bemærkning om afregning for kørsel til dommergerning. LN synes at de mange penge racen råder over skal arbejde for medlemmerne, fx. Registrering af udenlandske sundhedsresultater, øremærke nogle penge til at fremme markprøvesagen. Marianne Holm Hansen ønsker flere kvalifikationsprøver og en mere ensartet bedømmelse af kvalifikationsprøver. Marlene Birkebæk fortalte at man i DRK arbejder på en dommervejledning af samme årsager.

Lene Sørensen efterspurgte muligheden for at sænke gebyret på kvalifikationsprøve for at få flere medlemmer af sted. Lene Sørensen foreslog at RL kunne betale noget af gebyret tilbage. Niels Knudsen foreslog at alle der bestod, fik hele tilmeldingsgebyret tilbage. Niels Knudsen roste RL for kassebeholdningen. Anne Mette Lindsaa foreslog, at RL brugte nogle penge på at skaffe klubben flere medlemmer. Bente Dyring undrede sig over medlemsnedgangen trods hvalpemedlemskaber. Jane Jensen mente at der ryger en del fra pga. Økonomiske krise.

Lisbeth efterlyste en beregning for den nye hvalpeliste 1 og 2. Birger Knudsen fremlagde denne med et betydeligt overskud på 7800 kr. Lisbeth mente dog ikke, det var pga. flere annoncører, men nærmere fordi

det har været svært at sælge hvalpe i 2010.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

Birger Knudsen fremlagde budget for 2011
(se vedhæftede)

Budgettet blev sat til debat.

Tina Seligmann undrede sig over at NM manglede i 2011 budget. Lars Nordenhof synes budgettet var for forsigtigt. Forsamlingen opfordrede til at afholde en træningsweekend for udstillingsinteresserede.

**f) Valg af revisor og revisor suppleant
-evt. Medlemmer og suppleanter til raceledelsen**

REVISOR: RL foreslog Jane Jensen
Jane Jensen – genvalgt.

REVISOR SUPPLEANT: RL foreslog Niels Knudsen
Niels Knudsen – genvalgt.

VALG AF 2. SUPPLEANT

Maria Lindegaard, Marlene Birkebæk & Birger Knudsen foreslog Morten Rasmussen
Jeanette Filskov foreslog Jesper Møller

Begge kandidater fortalte kort om deres interessesfærer.

Stemmetællerne modtog 31 stemmesedler

1 blank

12 til Jesper Møller

18 til Morten Rasmussen

Morten Rasmussen blev valgt.

g) Behandling af indkomne forslag

RL havde ikke modtaget nogen forslag.

h) Eventuelt

Birger Knudsen takkede Maria Lindegaard for en god indsats i 2010

Lisbeth Bech ville vide hvornår den nye goldenfolder bliver udgivet.

Lisbeth Bech opfordrede medlemmerne til at indbetale for kennelink og hanhundelisten.

Tina Seligmann opfordrede RL til at inddrage Jesper Møller i udvalgsarbejdet.

Lars Nordenhof ville vide om RL havde arbejdet med prøveperioden for DKCH(u). Marlene Birkebæk kunne svare at det har de ikke. Conni Pallesen kunne fortælle, at der i indeværende prøveperiode er der kommet 31 DKCH'er og 6 DKCH(u)'er. Laila Ager mente at åbenklasse var for uoverskueligt for nye medlemmer. Marianne Holm Hansen efterlyste uofficielle kvalifikationsprøver. Niels Knudsen opfordrede opdrættere til at samle hvalpekøbere og tilbyde dem introduktion og træning, for at få dem i gang i systemet. Lars Nordenhof opfordrede til at ikke jagtinteresserede arbejde med DRKs Working Tests, han

gav også udtryk for, at champions bør være af en sådan kvalitet, at man kan tillade sig at stille krav til modsat disciplin.

Marlene spurgte forsamlingen om de var interesseret i en arbejdsgruppe vedr. fremtiden og udløb af prøveperioden for DKCH(u), men modtog ingen respons fra forsamlingen.

Tina Seligmann påpegede at der er ca. 20-30 hunde der er kvalificeret til at stille i vinderklasse på markprøve, hvilket er en positiv udvikling.

Lars Mertz fremlagde statistikker for markprøveåret 2010 (se vedhæftede)

Pokaluddeling

Vinder af Begynderklasse Top 10 – Windwood's Loch Lomond

Vinder af Åbenklasse Top 10 – Kiebitz's Jennia

Vinder af Vinderklasse Top 10 – Tanjin Gismo

Vinder af Begynderklasse WT Top 10 – Crawfields Cougar

Vinder af Åbenklasse WT Top 10 – Kiebitz's Just Othello

Vinder af Vinderklasse WT Top 10 – Doubleuse Grousemountain

Årets Opdrætter Markprøve – Kennel Gleen Mhor's v/ John Nikolajsen

Årets Opdrætter Sundhed – Kennel Falkirk's v/ Marlene & Lasse Birkebæk

Årets Opdrætter Udstilling – Kennel Giddygold v/ Jeanette Filskov

Vinder af årets Udstillings Top 10 – DKCH Crossover De Ria Vela

Maria Lindegaard takkede racens medhjælpere for deres indsats i 2010 og forsamlingen for et godt årsmøde.

Årsberetning for golden raceledelsen 2010

RL for golden retriever bestod ved årets start af 5 medlemmer og 2 suppleanter og havde konstitueret sig som følgende:

Formand: Svend Aage Nielsen

Næstformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Conni Pallesen

Sekretær: Maria Lindegaard

Medlem: Gitte Sjælland

Suppleanter: Birger Knudsen og Annitta Hansen

Ved mødet d. 22/3 valgte RL at omkonstituere sig og d. 28/4 ønskede Svend Aage at trække sig fra RL og RL kom derefter til at se således ud:

Formand: Maria Lindegaard

Næstformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Conni Pallesen

Sekretær: Gitte Sjælland

Medlem: Birger Knudsen

Suppleant: Annitta Hansen

Vi vil gerne takke Conni & Svend Aage for deres tid i RL

Møder:

RL har i 2010 afholdt 7 møder. De 6 møder har været holdt på Fraugdegård og det sidste her i december blev holdt på Skype. Mødet på Skype var RL's første møde af denne type, men bestemt ikke det sidste.

Medlemstal:

Ved årsskiftet 2010/2011 var der 4651 medlemmer i DRK i forhold til 4892 sidste år, nedgang på 241 medlemmer. Ud af disse havde 1178 tilhørsforhold til golden en nedgang på næsten 100 medlemmer fra 1272 sidste år. Også sidste år oplevede golden en stor nedgang i medlemstallet. Det er selvfølgelig også noget RL vil tage op og overveje hvad der ligger til grund for dette.

Stambogsføringer:

I 2010 er der blevet stambogført 1125 i forhold til 1177 sidste år og af importere er der kommet 31 mod 29 sidste år.

Arbejdet i 2010:

I 2010 har RL haft mange jern i ilden. Fra årets start har vi arbejdet meget med hvordan vi kunne få flere opdrættere til at tage ansvar for deres opdræt og få flere hunde HD og AA bedømt.

I den forbindelse blev besluttet nogle etiske retningslinier for både hanhunde- og kennelejere. Disse retningslinier håber vi i RL, vil betyde at vi alle får en større viden om sundheden på de hvalpe vi opdrætter og dermed give os alle nogle bedre redskaber i vores avlsarbejde.

I den forbindelse har SU udarbejdet sundhedsstatik for kenneler og hanhunde så det er muligt at slå op hvilke resultater en given hund har leveret.

Årets aktiviteter:

I januar blev afholdt et opdrætterseminar på Fyn. Dette seminar havde både Annitta Hansen og Gitte Sjælland lagt mange kræfter i at arrangere og derfor var RL meget ærgerlige, da tilbakemeldingerne efterfølgende fra nogle medlemmer var knap så positive. Kritikken gik ikke på GS og AH arrangement som sådan, men at nogle medlemmer havde følt sig nedgjort til seminaret. Vi i RL ønsker at være med til at fremme samarbejde og kommunikation i racen og vil til fremtidige arrangementer have det i mente. Det skal selvfølgelig også nævnes at mange af de fremmødte havde en god dag med nye input.

I april var det blevet tid for NM (WT) for hold i Sverige. De danske goldens deltog og fik en flot sølvmedalje med hjem. RL vil gerne ønske Joe, Viggo, Morten og Palle tillykke med resultatet. Dette arrangement bliver en tilbagevendende begivenhed i 2011, hvor vi i DK skal stå for arrangementet og holdudtagelse dertil.

RL har i 2010 afholdt to trimmekurser et på Sjælland i april og et i Jylland i juni. Begge kurser var velbesøgte og med megen positiv respons.

Der har også været afholdt de to traditionelle forårs- og efterårsarrangementer. Og på specielt udstillingen i foråret og markprøven i efteråret var der rigtig mange deltagere og ved forårsmarkprøven var der stor ros til kvaliteten af de deltagende hunde fra de dommere som dømte de forskellige klasser.

I juni var det tid for Verdensudstilling, DRK og golden udstilling i Herning og Vildbjerg. Til WDS var tilmeldt 352 goldens og også de to andre udstillinger var overordentlig velbesøgt. Her var mulighed for, udover de danske hunde, at se mange fine repræsentanter for racen fra en del af de andre europæiske lande.

Også i juni blev der afholdt tripelarrangement i Fløng, hvor nye som gamle golden entusiaster kunne mødes og deltage og have en hyggelig dag.

Et andet nyt tiltag i 2010 var afholdelse af officiel golden WT. RL vil gerne takke prøveleder Annelise Johansen for at stå for arrangementet som RL fik positiv respons på. Og det vil helt sikkert vende tilbage i 2011.

I 2010 har også været en del mentalbeskrivelser. RL oplever en større interesse for disse beskrivelser og har derfor også en del planlagt i 2011. Marlene Birkebæk, Lisbeth Bech og Germaine Nielsen skal have stor tak for at have arrangeret disse.

Nyt i 2010:

I 2010 er det blevet muligt at få sin hund testet for både prcd-PRA og den "almindelige" PRA og få resultaterne registeret på Hundeweb. Dette er noget RL synes er en rigtig god ting for vores race og opfordrer medlemmerne til at få gjort i fremtiden.

2011:

I februar 2011 vil RL afholde en "strategidag" hvor vi vil mødes med de nedsatte udvalg og sammen udarbejde en plan for hvad der skal ske i 2011. Dette er blevet besluttet for at sikre at alle i udvalgene føler sig sikre på hvad deres opgave er og hvad der forventes af dem fra RL og også for at få flere input fra udvalgene om hvad der kunne være spændende at arbejde med i det kommende år.

I 2011 vil RL som sædvanligt arrangere forårs og efterårsweekend.

Derudover vil vi stå for en golden træningsweekend og NM med tilhørende holdudtagelser.

Trimmekurser, mentalbeskrivelser og tripelarrangementer bliver selvfølgelig også en del af årets begivenheder. Ligesom vi vil se på om det kunne være en ide at lave en golden årsbog igen.

I 2011 vil RL også få startet et mentalbeskrivelsesudvalg (MBU) op. AH og GS er allerede i gang med de første spæde skridt.

RL vil gerne have lov til at takke de medlemmer som har ydet et stykke arbejde i løbet af året. Specielt vil jeg gerne sige tak til Birger Knudsen for det kæmpe stykke arbejde han har leveret ved de fleste af vores prøver i 2010. Man ved altid når Birger skal stå for en opgave at der er styr på alt og at det hele bare klapper.

Til sidst vil jeg gerne komme med et lille opråb til vores medlemmer. Som siddende RL er vi afhængige af input fra Jer. Jeres mulighed for at få indflydelse er via os. Og vi får alle et bedre foreningsliv, hvis så mange som muligt bidrager aktivt til dette.

RL håber at 2011 bliver endnu et godt år for alle to- som firbenede.

Ny konstituering:

Da Conni Pallesen har valgt at træde ud af RL d. 17/12 træder Annitta Hansen ind på hendes plads og RL har i dag valgt at konstituere sig som følgende:

Formand: Maria Lindegaard

Næstformand: Marlene Birkebæk

Kasserer: Kaj Falk

Sekretær: Gitta Sjælland

Medlem: Annitta Hansen

1. suppleant: Birger Knudsen

2. suppleant Mortensen Rasmussen

Formand for raceledelsen

Maria Lindegaard

Sundhedsudvalget for Golden Retriever Årsberetning 2010



Udvalget består af:

Formand: Laila Ager, 6990 Ulfborg, 97492879

Marlene Birkebæk, 7323 Give

Marianne Klitgaard, 7900 Nykøbing Mors

Betina H. Christensen, 6971 Spjald

Vi har i år afholdt 2 møder 29/3 2010 og 18/6 2010

2 medlemmer af sundhedsudvalget har valgt at træde ud i år: Susanne Forchhammer og Hanne Mårtensson

Årets opgaver:

- Opfølgning på AD index, videregivet til RL - DKK skulle være i gang, øjne ikke muligt endnu.
- Fra DKK - der skal sættes stærkt fokus på allergi, attest vedlagt - åben diskussion
- De nye DNA test: PRA (markørtest) og ichthyosis – fiskeskæl
- Behandling af 2 dispensationssager sager vedr. brug af tæve med status C, begge godkendt
- Herudover er der vedlagt en hanhundeliste (bedømt afkom), samt opdrætterliste med afkom registreret i 2009 (bedømt afkom 10), Knogleopgørelse- sammenlignet med labrador, vinderen af sundhedspokalen, og årsopgørelse over HD/AA/OCD/ØJNE

PLANLAGT FOR 2011:

Udarbejdelse af allergitest sammen med DKK, frivillig attest.

Forslag til parringsattester (incl HD/AD), og købskontrakt (incl HD/AD krav) sættes evt på hjemmesiden til download ?

Formand for sundhedsudvalget

Laila Ager

KENNEL	2009		HOFELESDYSPASI			ALBUELESDYSPASI			OPDRÆT I TAL & %						
	Antal kuld	Antal hvalpe	Antal HD fotograferede	Undersøgt totalt %	HD Fri %	Antal AD fotograferede	Undersøgt totalt %	AD Fri %	Antal hvalpe i alt	Antal HD fotografe rede	HD fotografe rede %	HD Fri %	Antal AD fotografe rede	Antal AD fotografe rede %	AD Fri %
Golden Ciba	5	38	1	2,6	100	1	2,6	100	438	59	13,4	83	37	8,4	78,3
Golden Nordic's	4	32	5	15,6	40	4	12,5	100	79	7	8,8	57,1	6	7,5	100
Golden Countryside's	4	29	8	27,5	87,5	8	27,5	100	368	83	22,5	75,9	72		81,5
Gembæk's	4	23	3	13	100	3	13	100	444	85	19,1	83,5	53	11,9	73,5
Catithre	4	18	4	22,2	75	4	22,2	50	186	61	32,7	75,4	44	23,6	79,5
Flashlight Image	3	27	1	3,7	0	1	3,7	100	126	7	5,5	57,1	7	5,5	85,7
Vesterlands	3	22	1	4,5	0	1	4,5	0	539	44	8,1	77,2	14	2,5	71,4
Golden Tunes	3	19	4	21	25	4	21	100	127	24	18,8	66,6	22	17,3	81,8
Kildespring	3	18	7	38,8	85,7	8	44,4	100	135	41	30,3	75,6	41	30,3	80,4
Between Fjord's	2	21	2	9,5	100	2	9,5	100	210	37	17,6	83,7	36	17,1	83,3
Niclanoma's	2	19	2	10,5	100	2	10,5	100	114	13	11,4	46,1	11	9,6	72,7
West Chamber	2	19	0	-	-	0	-	-	153	22	14,3	59	17	11,1	94,1
Giddygold	2	18	5	27,7	100	5	27,7	60	297	58	19,5	74,1	52	17,5	63,4
Grejsdalen	2	17	1	5,8	100	1	5,8	100	188	24	12,7	83,3	18	9,5	94,4
Strawgold's	2	17	0	-	-	0	-	-	183	24	13,1	83,3	20	10,9	85
Ålykke	2	16	1	6,2	100	1	6,2	0	25	5	20	80	5	20	60
Aishabie	2	15	4	26,6	100	4	26,6	100	30	7	23,3	85,7	7	23,3	71,4
Hot-News	3	15	4	26,6	75	4	26,6	100	265	34	12,8	70,5	22	8,3	77,2
Adonis' Golden	2	15	3	20	66,6	3	20	100	105	15	14,2	66,6	15	14,2	73,3
Autumn-Gold	2	15	1	6,6	100	1	6,6	100	99	21	21,1	90,4	17	17,1	64,7
Crawfields	2	15	1	6,6	0	1	6,6	100	106	12	11,3	75	8	7,5	87,5
Golden Dixie's	2	14	11	78,5	100	11	78,5	81,8	247	111	44,9	91,8	68	27,5	82,3
Gold Force	2	14	4	28,5	100	4	28,5	50	38	6	15,7	100	6	15,7	50
Jollygold	2	14	4	28,5	75	4	28,5	100	215	39	18,1	71,7	26	12	84,6
Gainwill	2	14	0	-	-	0	-	-	161	26	16,1	73	20	12,4	90
Golden De Luxe	2	13	4	30,7	50	4	30,7	50	51	19	37,5	52,6	18	35,2	66,6
Just Imagine	2	13	2	15,3	50	2	15,3	50	24	4	16,6	75	4	16,6	50
Golden Music	2	13	1	7,6	100	1	7,6	100	177	24	13,5	79,1	21	11,8	90,4
Skylock	1	11	10	90,9	100	10	90,9	100	77	42	54,5	95,2	41	53,2	92,6
Søbjerggaard's	1	11	3	27,2	100	3	27,2	100	19	7	36,8	100	7	36,8	85,7
Woodstar	2	11	1	9	100	1	9	0	533	102	19,1	75,4	54	10,1	87
Milligold's	1	11	0	-	-	0	-	-	62	5	8	60	4	6,4	100
Falkirk's	1	10	9	90	100	9	90	77,7	25	20	80	95	19	76	78,9
Dooly Dog's	1	10	6	60	100	7	70	71,4	32	11	34,3	81,8	12	37,5	75
Golden Baltic Sea	1	10	3	30	66,6	3	30	100	33	6	18,1	66,6	6	18,1	100
Harboeangels	2	10	1	10	0	0	-	-	17	1	5,5	0	0	-	-
Jabbering Joy	1	10	0	-	-	0	-	-	20	5	25	80	5	25	100
Peka's	1	10	0	-	-	0	-	-	169	19	11,2	73,6	14	8,2	78,5
Klangshøj's	1	10	0	-	-	0	-	-	19	2	10,5	100	2	10,5	100
Wikkegaard's	1	10	0	-	-	0	-	-	25	2	8	100	2	8	100
Goldenparnas	1	10	0	-	-	0	-	-	26	0	-	-	0	-	-
Retriever Ranch	1	10	0	-	-	0	-	-	26	0	-	-	0	-	-
Shootdog	1	9	4	44,4	75	4	44,4	100	15	4	26,6	75	4	26,6	75
Gleen Mhor's	1	9	3	33,3	100	3	33,3	100	81	18	22,2	72,2	18	22,2	72,2
Golden Fighter's	1	9	2	22,2	50	2	22,2	100	27	4	14,8	25	4	14,8	100
Kiebitz's	2	9	3	33,3	100	3	33,3	100	279	46	16,4	71,7	28	10	67,8
Foglmann's	2	9	1	11,1	100	1	11,1	100	45	6	13,3	100	6	13,3	100
Bitchville	1	9	1	11,1	100	1	11,1	100	9	1	11,1	100	1	11,1	100
Twinkle Of Joy	1	9	1	11,1	100	1	11,1	100	38	5	13,1	100	5	13,1	100
Shadowfax	1	9	0	-	-	0	-	-	179	73	40,7	82,1	32	17,8	93,7
Golddream	1	9	2	22,2	50	2	22,2	50	283	36	12,7	66,6	24	8,4	91,6
Gabiegold's	1	9	0	-	-	0	-	-	21	2	9,5	100	2	9,5	100

KENNEL	2009		HOFTELESDYSPLASI			ALBUELESDYSPLASI			OPDRÆT I TAL & %						
	Antal kuld	Antal hvalpe	Antal HD fotograferede	Undersøgt totalt %	HD Fri %	Antal AD fotograferede	Undersøgt totalt %	AD Fri %	Antal hvalpe i alt	Antal HD fotografe rede	HD fotografe rede %	HD Fri %	Antal AD fotografe rede	Antal AD fotografe rede %	AD Fri %
Bd-House	1	9	0	-	-	0	-	-	53	5	9,4	20	4	7,5	75
Golden Stenholm	1	9	0	-	-	0	-	-	72	6	8,3	33,3	6	8,3	33,3
Lab.Dog's	1	9	0	-	-	0	-	-	164	13	7,9	76,9	10	6	70
Bjørnslev's	1	9	0	-	-	0	-	-	18	1	5,5	100	1	5,5	100
Whipcord's	1	8	4	50	100	4	50	100	45	14	31,1	71,4	14	31,1	92,8
Farmer Hill's	1	8	3	37,5	100	3	37,5	100	124	34	27,4	82,3	31	25	87
Woodlive's	1	8	2	25	50	2	25	100	23	3	13	66	3	13	100
Florke Beach	1	8	1	12,5	100	1	12,5	0	41	4	9,7	100	4	9,7	75
Goldfriends	1	8	0	-	-	0	-	-	53	5	9,4	60	1	1,8	100
Mighty Rebels	1	8	0	-	-	0	-	-	31	1	3,2	100	1	3,2	100
Golden Wallenius	1	8	0	-	-	1	12,5	0	8	0	-	-	1	12,5	0
Touch Of Magic	1	7	5	71,4	100	5	71,4	100	15	5	33,3	100	5	33,3	100
Stella Aurum	1	7	4	57,1	100	4	57,1	75	32	24	75	75	16	50	75
Mollygold	1	7	3	42,8	66,6	3	42,8	100	7	3	42,8	66,6	3	42,8	100
Waterloo's	1	7	1	14,2	0	1	14,2	100	90	47	52,2	91,4	13	14,4	100
Bredækær	1	7	1	14,2	0	1	14,2	100	13	3	23	0	3	23	66,6
Egø's Golden	1	7	1	14,2	100	1	14,2	100	148	33	22,2	84,8	26	17,5	65,3
Sahna's Go Get	1	7	1	14,2	100	1	14,2	100	19	3	15,7	66,6	3	15,7	100
Dawnbuster's	1	7	1	14,2	0	1	14,2	100	37	6	16,1	83,3	6	16,1	100
Dawn's Gold	1	7	1	14,2	100	1	14,2	0	14	1	7,1	100	1	7,1	0
Bleki's	1	7	0	-	-	0	-	-	79	30	37,9	80	29	36,7	86,2
Golden Daylight	1	7	0	-	-	0	-	-	14	4	28,5	100	4	28,5	50
Golden Oggy's	1	7	0	-	-	0	-	-	41	5	12,1	80	4	9,7	75
Roddy	1	7	0	-	-	0	-	-	184	18	9,4	72,2	9	4,8	88,8
Sophie Star	1	7	0	-	-	0	-	-	15	1	6,6	100	1	6,6	100
Amberfield	1	6	1	16,6	100	1	16,6	100	61	15	24,5	93,3	14	22,9	100
Tallygold	1	6	1	16,6	100	1	16,6	100	485	117	24,1	80,3	35	7,2	74,2
Gerbera's Golden	1	6	1	16,6	100	1	16,6	0	48	5	10,4	80	5	10,4	80
Tootsie	1	6	1	16,6	100	1	16,6	100	271	26	9,5	73	13	4,7	69,2
Spellbinder's	1	6	0	-	-	0	-	-	88	49	55,6	79,5	42	47,7	88
Bockgold	1	6	0	-	-	0	-	-	27	5	18,5	80	5	18,5	80
Absolute Golden	1	6	0	-	-	0	-	-	7	0	-	-	0	-	-
Caankiss	1	5	3	60	100	3	60	66,6	16	5	31,2	100	5	31,2	80
Bøgholms Gundogs	1	5	1	20	100	1	20	0	23	3	13	66,6	3	13	66,6
Newluck	1	5	0	-	-	0	-	-	91	17	18,6	82,3	16	17,5	50
Golden's Hill-Side	1	5	0	-	-	0	-	-	105	16	15,2	87,5	16	15,2	93,75
Golden Maid	1	4	0	-	-	0	-	-	96	13	13,5	53,4	8	8,3	100
Hegelund's Golden	1	4	0	-	-	0	-	-	16	2	12,5	100	2	12,5	100
Klienstrupgaard's	1	4	0	-	-	0	-	-	30	2	6,6	100	2	6,6	100
Shantey	1	3	0	-	-	0	-	-	253	44	17,3	77,2	15	5,9	86,6
West End's	1	3	0	-	-	0	-	-	139	19	13,6	78,9	10	7,1	100
Flatrunner	1	3	0	-	-	0	-	-	10	1	10	100	1	10	100
Golden Djima	1	3	0	-	-	0	-	-	284	28	9,8	82,1	12	4,2	83,3
Hearth Of Gold	1	3	0	-	-	0	-	-	7	0	-	-	0	-	-
Vesterris	1	3	0	-	-	0	-	-	14	0	-	-	0	-	-
Tasgold	1	2	1	50	100	1	50	100	95	11	11,5	81,8	9	9,4	100

Der tages forbehold for tastefejl.

Åbenlyse taste- og regnefejl kan indberettes til Raceledelsens Sundhedsudvalg

Udskrevet d. 03/01/2011

Fejl kan rapporteres på apport@falkirks.dk

Anvendte hanhunde med indeks over 100 – 01/01/2010 til 31/12-2010

Hanhunde nævnt på denne side har alle indeks over 100 og kan med fordel anvendes til at forbedre hofter ved avl på tæver med lavt HD-indeks. Læs mere herom på side 2

HANHUND / STAMBOGSNUMMER	EGEN STATUS				HOFTLEDSDYSPASI			ALBUELEDSDYSPASI			AFKOM I TAL		
	HD	AD	HD Indeks	Sikkerhed	Antal HD fotograferede	Undersøgt totalt %	HD Fri %	Antal AD fotograferede	Undersøgt totalt %	AD Fri %	Hvalpe i alt	Kuld 2010	Kuld I alt
Fiddle-De-Dee's Rolex	A	0	141	0,884	50	17,3	100	49	17	83,6	288	3	40
Golden Countryside's Rolex Triumph	A	0	134	0,863	32	13,6	84,3	30	12,7	73,3	235	6	29
Aiko	A	0	129	0,689	3	13	100	3	13	100	23	1	3
Bleki's Dusty	A	1	128	0,764	9	56,2	100	9	56,2	77,7	16	1	2
Peka's Tobias	A	0	125	0,641	0	-	-	0	-	-	1	1	1
Jako's Sir Obi Av Eikelandssosen	A	1	123	0,671	5	14,7	100	5	14,7	40	34	2	4
Maindal's Cillies Kejser	A	0	120	0,569	0	-	-	0	-	-	6	1	1
Gleen Mhor's Peder	A	0	119	0,625	0	-	-	0	-	-	24	3	3
Whipcord's Wonder Junior	A	0	116	0,643	0	-	-	0	-	-	8	1	1
Skylock It's Going Down Tonight	A	0	115	0,633	0	-	-	0	-	-	10	2	2
Baunhøjgaard Dundee Goes Hunting	A	0	115	0,618	0	-	-	0	-	-	10	1	1
Between Fjords Fluffy Unik	A	0	114	0,645	2	4,8	100	2	4,8	100	41	3	5
Non-Stop Jojo Mayer	A	0	113	0,572	0	-	-	0	-	-	125	16	16
Dewmist Sky Dancer	A	0	113	0,765	13	18,5	92,3	13	18,5	84,6	70	2	9
Sea Pimpernel Flying Touch Of Music	A	1	110	0,785	13	28,2	92,3	13	28,2	100	46	1	7
Gainwill Beamy	A	0	110	0,66	3	8,3	100	3	8,3	66,6	36	1	5
Walk With Me Av Vervik	B	0	109	0,779	15	11,9	86,6	14	11,1	92,8	126	4	18
Kiebitz's Daddie	B	0	109	0,738	7	14	85,7	7	14	42,8	50	3	9
Windwood's Loch Lomond	B	0	109	0,639	0	-	-	0	-	-	15	2	2
Dewmist World Of Spice	B	0	108	0,796	19	37,3	94,7	18	35,2	83,3	51	1	6
Mulfield Lewis	B	0	107	0,844	33	13,5	75,7	33	13,5	81,8	244	2	35
Gatchells Prodigal Son	B	1	107	0,747	14	20	100	14	20	85,7	70	2	9
Golden Ciba Hu-Sal Simba	B	0	107	0,674	3	5,7	66,6	3	5,7	100	52	1	6
I Get A Kick Out Of You Av Vervik	A	0	106	0,732	10	34,4	90	11	37,9	81,8	29	1	3
Woodstar New Pilot	A	0	106	0,699	3	5	66,6	3	5	100	60	5	7
Rintilla's Pinoccio	A	0	106	0,578	0	-	-	0	-	-	9	1	1
Flat-Runner Golden Attack	A	0	106	0,589	0	-	-	0	-	-	2	1	1
Rossmix True Passion	B	1	105	0,666	7	23,3	100	7	23,3	100	30	1	4
Duckflight Autumn Breeze	A	0	105	0,606	2	7,4	100	2	7,4	100	27	2	6
Gullywasher	A	0	103	0,745	13	11	86,6	13	11	76,9	118	2	16
Sanguinisch Touch And Go	A	0	102	0,828	26	30,5	92,3	25	29,4	92	85	3	11
Tallygold Which Way Is The Audience	A	0	102	0,797	15	7,6	80	14	7,1	71,4	196	2	25
Golden Countryside's Just A Friend	A	0	102	0,666	2	16,6	50	2	16,6	100	12	1	2
Windwood Benromach	B	0	102	0,648	0	-	-	0	-	-	43	2	6
Sungold Fly With Me	B	0	100	0,756	8	23,5	87,5	8	23,5	100	34	2	5

Der tages forbehold for tastefejl.

Åbenlyse tastefejl kan indberettes til Marlene Birkebæk på apport@falkirks.dk

Udskrevet d. 04/01/2011

Anvendte hanhunde med indeks under 100 – 01/01/2010 til 31/12-2010

Hanhunde nævnt på denne side har alle indeks under 100 og bør kun anvendes i avl på tæver med højt HD-indeks

HANHUND / STAMBOGSNUMMER	EGEN STATUS				HOFTELEDSDYSPASI			ALBUELEDSDYSPASI			AFKOM I TAL		
	HD	AD	HD Indeks	Sikkerhed	Antal HD fotograferede	Undersøgt totalt %	HD Fri %	Antal AD fotograferede	Undersøgt totalt %	AD Fri %	Hvalpe i alt	Kuld 2010	Kuld I alt
Whipcord's Wonder Kenobi	A	0	99	0,703	5	11,3	80	5	11,3	100	44	1	6
Abinvale Traguardo	B	0	98	0,696	11	7,6	81,8	12	8,3	66,6	144	8	18
Golden Wave Indian Ocean's Tiger	B	0	97	0,607	0	-	-	0	-	-	10	1	1
Sungold Fonzy Fast Foot	B	0	96	0,79	13	13,8	84,6	13	13,8	69,2	94	3	14
Valentino Du Bois De La Rayere	A	0	95	0,815	22	15,8	81,8	22	15,8	81,8	139	1	21
Hot-News Field's Fashion	B	0	95	0,578	0	-	-	0	-	-	21	3	3
Waterloo's Top Hounour	B	0	94	0,636	2	4,4	50	2	4,4	50	45	1	6
Fab Four's From Me To You	B	0	94	0,592	2	3,9	50	2	3,9	100	51	1	7
Golden's Hill-Side Curious Cashmir	B	0	92	0,732	9	13,8	66,6	9	13,8	100	65	3	10
Calhoun Of Graceful Delight	B	0	91	0,539	0	-	-	0	-	-	7	1	1
Ritzilyn Match Point	B	1	89	0,687	8	30,7	62,5	8	30,7	50	26	1	4
Joyous Star Of Salsa	B	0	88	0,551	0	-	-	0	-	-	8	1	1
Giddygold Union Jack	B	0	86	0,785	15	7,3	66,6	14	6,8	78,5	205	5	30
Casanova Du Bois De La Rayere	B	0	86	0,651	4	9	50	4	9	100	44	1	7
Tootsie Goliat	B	0	86	0,6	0	-	-	0	-	-	5	1	1
Hot-News Mallow Cream	A	0	85	0,79	16	10,8	68,7	16	10,8	100	148	1	19
Golden Runner's Mithrandir	B	0	82	0,703	5	16,6	80	5	16,6	80	30	1	4
Hexie's Winterbreeze	B	0	82	0,622	3	10,7	33,3	2	7,1	100	28	1	3
Chaveni's Real Passion	B	0	78	0,852	35	22,1	60	33	20,8	66,6	158	1	20
Rossmix Sunrays In The Dark	A	0	79	0,765	15	5,9	46,6	15	5,9	80	251	8	34

HD-Indeks

Racedelsen anbefaler at man generelt avler på sunde individer med hensyntagen til forældredyrenes gennemsnitlige HD-indeks, der skal være over 100. Det anbefales at begge forældredyr har et indeks over 100.

Tævens indeks = 97

Hanhundens indeks = 130

$97 + 130$ divideret med 2 = 113,5

Forældredyrenes gennemsnitlige indekstal vil i dette tilfælde derfor være 113,5

Matadoravl

Matadoravl er når én bestemt hanhund bliver far til mange hvalpe. Matadoravl mindsker den genetiske variation, og i en race så stor som golden retriever bør matadoravl være ganske let at undgå, hvis blot tæveejeren kigger ekstra på udbuddet af hanhunde. Dansk Kennel Klub har en regel der siger at en hanhund ikke bør være far til mere end 25% af racens gennemsnitlige årlige registreringsantal. Har en hanhund produceret mange hvalpe, er det altid en god ide, at vente og se hvad han giver af afkom. Bemærk venligst: Gentagne og/eller markante tilsidesættelser af Racedelsens og DKK's etiske anbefalinger kan medføre begrænsninger i en hunds avlsret – evt. nedlæggelse af avlsforbud - i henhold til DKK's stambogsføringsreglers pkt. 11.

200-300 hvalpe	150-200 hvalpe	100-150 hvalpe	0-100 hvalpe
Matadoravlsgrænsen er 300 hvalpe OBS!	Matadoravlsgrænsen er 300 hvalpe !!	Matadoravlsgrænsen er 300 hvalpe !	Matadoravlsgrænsen er 300 hvalpe

HD

ÅR	ANTAL	A	B	C	D	E
2010	298	49,3	29,2	11,1	3,4	3,0
2009	266	40,6	30,5	18,8	7,1	1,5
2008	280	32,1	36,1	18,9	9,6	2,1
2007	244	29,5	43,4	19,3	6,6	1,2
2006	288	36,1	36,5	21,2	4,9	3,5
2005	244	55,7	26,2	11,1	4,9	3,5
2004	218	59,2	23,4	10,6	3,7	5,8
2003	277	46,7	31,7	9,7	8,8	3,0
2002	171	36,3	25,7	19,9	12,2	3,2
2001	169	33,1	24,3	23,6	15	2,0
2000	168	23,8	39,8	19,6	13	1,4

AD

ÅR	ANTAL	0	1	2	3
2010	286	81,5	13,3	3,1	1,7
2009	255	74,9	15,3	4,7	3,1
2008	259	74,1	17,0	5,0	3,1
2007	232	84,5	10,8	3,0	1,7
2006	287	81,2	15,7	1,4	1,9
2005	250	76,8	17,6	4,8	2,8
2004	172	78,5	16,3	2,3	0,9
2003	148	82,4	14,2	2,7	0,7
2002	106	79,2	17,9	1,9	2,9
2001	105	77,2	18,1	1,9	0,8
2000	103	81,5	13,5	2,9	1,7

OCD

ÅR	ANTAL	FRI
2010	7	100%
2009	11	91%
2008	7	86%

ØJNE

ÅRSTAL	PROGRESSIV RETINA ATROFI (PRA)	RETINA DYSPLASI (RD)	ARVELIG CATARAKT GRÅ STÆR	CORNEA DYSTROFI	DISTICHIASIS	ENTROPION/ TRICHIASIS	PERSISTER- ENDE PUPIL MEMBRAN (PPM)	PHTVL PHPV	LINSE LUXATION	COLLIE EYE ANOMALY (CEA):
2010	1	16	13	4	4	1	1	0	0	0
2009	0	10	16	5	6	0	2	2	0	0
2008	0	12	13	11	11	0	2	1	0	0
2007	0	11	7	6	3	0	2	1	0	0
2006	0	14	9	1	4	0	0	0	0	0
2005	0	9	3	0	4	0	1	0	0	0
2004	0	8	9	0	3	0	1	0	0	0
2003	0	7	12	0	1	0	1	0	0	0
2002	0	5	12	0	3	0	1	1	1	2
2001	0	10	12	0	1	0	1	0	1	0
2000	1	4	10	0	1	0	2	0	0	0

Golden 2008

1370 antal registrerede golden retrievere

Antal =	OCD	7	0,5%
Antal =	Fri	6	86%
Antal =	AD	259	20%
Antal =	0	192	74,1%
Antal =	1	44	17,0%
Antal =	2	13	5,0%
Antal =	3	8	3,1%
Antal =	HD	280	20,4%
Antal =	A	90	32,1%
Antal =	B	101	36,1%
Antal =	C	53	18,9%
Antal =	D	27	9,6%
Antal =	E	6	2,1%

Golden 2009

1177 antal registrerede golden retrievere

Antal =	OCD	8	0,5%
Antal =	Fri	7	88%
Antal =	AD	190	16,1%
Antal =	0	135	71,1%
Antal =	1	32	16,8%
Antal =	2	10	5,3%
Antal =	3	8	4,2%
Antal =	HD	196	16,6%
Antal =	A	78	39,8%
Antal =	B	60	30,6%
Antal =	C	39	19,9%
Antal =	D	12	6,1%
Antal =	E	4	2,0%

Golden 2010

1125 antal registrerede golden retrievere

Antal =	OCD	7	0,6%
Antal =	Fri	7	100%
Antal =	AD	286	25,4%
Antal =	0	233	81,5%
Antal =	1	38	13,3%
Antal =	2	9	3,1%
Antal =	3	5	1,7%
Antal =	HD	298	26,4%
Antal =	A	147	49,3%
Antal =	B	87	29,2%
Antal =	C	33	11,1%
Antal =	D	10	3,4%
Antal =	E	9	3,0%

Labrador 2008

2485 antal registrerede labrador retrievere

Antal =	OCD	21	0,8%
Antal =	Fri	21	100%
Antal =	AD	396	15,9%
Antal =	0	319	80,6%
Antal =	1	41	10,4%
Antal =	2	23	5,8%
Antal =	3	9	2,3%
Antal =	HD	409	16,4%
Antal =	A	248	60,6%
Antal =	B	84	20,5%
Antal =	C	33	8,1%
Antal =	D	28	6,8%
Antal =	E	11	2,7%

Labrador 2009

2531 antal registrerede labrador retrievere

Antal =	OCD	74	2,9%
Antal =	Fri	70	95%
Antal =	AD	576	22,7%
Antal =	0	479	83,2%
Antal =	1	48	8,3%
Antal =	2	19	3,3%
Antal =	3	23	4,0%
Antal =	HD	570	22,5%
Antal =	A	341	59,8%
Antal =	B	113	19,8%
Antal =	C	52	9,1%
Antal =	D	36	6,3%
Antal =	E	15	2,6%

Labrador 2010

2206 antal registrerede labrador retrievere

Antal =	OCD	95	4,3%
Antal =	Fri	94	99%
Antal =	AD	573	25,9%
Antal =	0	500	87,3%
Antal =	1	47	8,2%
Antal =	2	7	1,2%
Antal =	3	8	1,4%
Antal =	HD	581	26,3%
Antal =	A	381	65,6%
Antal =	B	98	16,9%
Antal =	C	31	5,3%
Antal =	D	31	5,3%
Antal =	E	21	3,6%

TMU's årsberetning 2010

2010 har været et meget aktivt år for Tmu. I alt har Tmu. været involveret i ikke mindre end 10 arrangementer. Desværre lykkedes det ikke at gennemføre alle arrangementer, således blev Tmu. nødt til at aflyse 3 af arrangementerne.

Nordisk WT for hold, i Sverige d.23-04/ 10 var det første arrangement Tmu blev involveret i. Tmu fik, lidt sent og tilfældigt kendskab til arrangementet, men med stor hjælp fra nogle aktive medlemmer der ønskede at deltage, lykkedes det at få sat et hold sammen som så kunne repræsenterer Danmark. Det danske hold klarede sig flot (blev no. 2) Resultatet har kunnet læses på "Hjemmesiden"

B. prøven i region centrum blev afviklet d. 24-04/10 altså dagen efter WT arrangementet ved Stockholm. Resultatet af denne prøve har også kunnet læses på "Hjemmesiden" Dog skal det lige nævnes, at flere af deltagerne fra Nordisk WT kørte hele natten for at komme hjem og deltage i vinderklassen på B. prøven. Den årlige træningsweekend, som skulle være afviklet d. 31-04 1og 2-05 måtte desværre aflyses da det viste sig at det ikke var muligt at skaffe kvalificeret undervisere, ligesom at det viste sig meget svært at finde egnet terræn.

Triple arrangementet, også en tradition, plejer at blive afviklet, samme dato,(i 2010 d. 5-6) i både øst og vest. Vest måtte desværre aflyse på Fyn på grund af for få tilmeldinger. Arrangementet øst blev afviklet succesrigt på jagtforeningen Hedehusene/Fløng dejlige område. Der var opgaver for hunde og fører i alle alder og kunnen, både på dummybanerne, skuet og apporтерingsprøven, som ved denne lejlighed blev afviklet som officielt prøve.

Efterårs B. prøven d. 29-08 blev afviklet på Bastionen i Ringsted, tæt på motorvejen, hvilket gav mange spørgsmål om der var hegn, eller anden afspærring langs motorvejen. Ud over de normale tre klasser, Beg. Åben. Vinder. Har der også været afviklet kvalifikationsprøve for alle retrieverracer, samt brugsprøve på begge B. prøver.

I 2009 fik TMU ideen om at lave en WT prøve "kun" for golden retriever. Dette arrangement kom i stand i år 2010. ca. 40 hunde deltog på prøven d.03-10, som blev afviklet i Nordsjælland.

Så er vi nået ind i jagtsæsonen, og for 12- 13 gang blev der afholdt vinder A på Agerup på Lolland. Det var d. 06-11-2010. Det skal lige nævnes at jagtherren er 82 år, så vi er meget taknemlige, hvert år det er muligt at afvikle en prøve på Agerup.

D. 20-11 blev der afholdt en A. prøve for åben klasse på Harestedgård. På denne prøve deltog 8 golden retriever, 1 labrador og 1 flatcoated retriever.

Tmu. fik tilbud om endnu en A prøve for vinderklasse på Lolland, men desværre var det ikke muligt at gennemføre denne prøve på grund af for få tilmeldinger.

Resultater fra alle disse arrangementer kan læses på " Hjemmesiden"

Med så stort arrangement aktivitet, er det klart at der skal bruges mange mennesker, for at få afviklet alle disse. Selv de arrangementer der desværre måtte aflyses har involveret en del personer.

Tmu. vil gerne takke alle de personer der har ydet en indsats, for at alt dette kunne lykkes. Det være sig prøveledere, hjælpere. Ikke mindst de personer i egne rækker, som har taget en tørn, vel vidende at de så ikke selv kunne stille op til det pågældende arrangement.

TMU's opgaver for 2011

Tmu forventer at fastholde det høje aktivitetsniveau i 2011 Således er det besluttet at det Nordiske WT for hold, som svenskerne startede op i 2010 skal afholdes i Danmark i 2011. I den anledning vil der blive afviklet 2 officielle WT prøver for vinderklasse som brug for holdudtagelse for det senere Nordiske WT. Det er, senest, blevet besluttet at disse to prøver vil blive afviklet som traditionelle WT prøver, og derfor være åbne for alle klasser (beg. åben og vinder)

Der er planlagt 2 B. prøver i henholdsvis øst og vest. En træningsweekend (afholdes i Jylland).

To triple arrangementer, ligeledes i øst og vest, i samarbejde med udstillingsudvalget.

En WT prøve for golden i beg. åben og vinderklasse, sandsynligvis på Fyn.

Samt 2-3 A. prøver for åben og, eller vinderklasse.

De fleste aktiviteter kan allerede nu ses på racens hjemmeside.

Medlemmer i 2010

Formand; Lene Sørensen
Birger Knudsen
André Lilja
Anne Mette Lindsaa
Marlene Birkebæk

TMU

Beretning for udstillingsudvalget 2010

**UU-valget medlemmer i 2010: Formand, Maria Lindegaard, Lisbeth Bech,
Jane Broberg Jensen, Bettina H. Christensen, Anette Damm.**

Udstillingsåret 2010 - et år der huskes lang tid ud i fremtiden, da det var Dansk Kennel Klubs og Danmarks tur til at afholde verdensudstilling (WDS), placeret i Herning hallerne sidst i juni. – Der var 352 golden tilmeldinger fra 23 lande - Denne udstilling var årsag til, racen påtog sig at afholde en ekstra national certifikatudstilling i forlængelse af WDS – den blev afholdt i Vildbjerg d. 26/06 i nærheden af Herning, med engelske dommere - Wendy Andrews & Poulina Bevis. – Der var tilmeldt 156 (113 deltog) hunde fra 13 forskellige nationer.

Race weekendens forårsudstilling blev afholdt i Uldum fritidscenter/Jylland - tilmeldt 83 hunde, heraf 15 baby & hvalpe (74 deltog) – dommer: Sue Jolly, England – efterårs weekends udstilling blev ved Ringsted jagtforenings klubhus i Tolstrup/Sjælland – tilmeldt 62 hunde, heraf 9 baby & hvalpe (47 deltog) – dommer: Eddie Webster, Skotland.

Udvalgets medlemmer har afholdt velbesøgte trimmekurser - 1 på hver side af Bæltet - henholdsvis i Uldum og Vallensbæk. 1 udvalgs møde er afholdt på Fraugde, resten af kommunikationen er foregået pr. mail korrespondance.

Dommer ønskelister til DRK/DKK/Race for 2011 & 12 er på plads.
Hal og terræn for 2011 er klarlagt.

Nye ideer og tiltag er i støbeskeen!

DKCH(U) Bestående regler gælder til udgangen af 2012.
Nye tiltag i årets løb:

- Udstillings pokaler der vindes til modtagers ejendom til BIR/BIM i baby - & hvalpeklasse, samt voksne BIR/BIM.
- ”Placerings”- rosetter til babyhvalpe og hvalpe i pastelfarver.
- Certifikatrosetter.
- Konkurrence: Bedste champion og bedste junior.
- Aktuelle opdræts- og avls klasser oplistes i katalog.

Tak til udvalgets medlemmer for samarbejdet i det forgangne år!

Velkommen til Connie Pallesen der er indtrådt i UU valget fra d. 14/01-2011

Bettina H. Christensen ønsker at udtræde af UU-udvalget ved årsmødet for at hellige sig sundhedsudvalget. Stor tak til Bettina for samarbejdet og de mange gode ideer.

Lykønskning til nye champions:

Nye Champions 2010 Ejer: Køn opdræt nation

- DKCH. I Feel Pretty Av Vervik Laila Ager tæve Norge
- DKCH. Crossover De Ria Vela Laila Ager han Spanien
- DKCH. Inassicas Desdemona Susanne Balle-Jensen tæve Sverige
- DKCH. Tallygold X-Cuse My French Jane Jensen tæve Danmark
- DKCH(U) Kildespring Goldie Hawn Connie Pallesen tæve Danmark
- DKCH(U) Rintilla's Pinoccio Anne-Berith Waskaas (N) han Norge

UU's Opgaver for 2011:

- Udstilling den 30. april 2011 i Vonge hallen Dommer: Cathrine Zingg
- Udstilling den 27. august 2011 Tolstrup Dommer: Jane Clark
- Skuer i forbindelse med tripple arrangementer – ekstra klasser for baby/hvalpe
- Trimmekurser Jylland og Sjælland
- Hjælperlister til udstillinger og skuer etableres
- Udstillingskataloget forsøges fremover trykt med farve på logo
- Ekstra sponsor præmier af forskellig type.
- Løbende orientering om økonomi ved udvalgs opgaver.
- Samarbejde med DRK omkring kurser vedr. udstilling.

Bemærk nyheder:

NYT udstillingsreglement for 2011.

Racens hjemmeside har fået online tilmelding for nye Champions.

([http://www.goldenretriever.dk/ Resultater / Champions / aktiver "Champions"](http://www.goldenretriever.dk/Resultater/Champions/aktiver%20Champions) klik derefter

på "tilmeld til"

ÅRETS OPDRÆTTER MARKPRØVE 2010

Kennel Gleen Mhor's v/ John Nikolajsen

Med 7 markprøvede hunde

GLEEN MHOR'S Jack The Ripper	2.præmie begynderklasse	-
GLEEN MHOR'S Mandy	WT1 Begynderklasse	-
GLEEN MHOR'S Michel	1.præmie begynderklasse	-
GLEEN MHOR'S Niko	1.præmie begynderklasse	20
GLEEN MHOR'S Line	2.præmie åbenklasse	5
GLEEN MHOR'S Mia	2.vinder WT	-
GLEEN MHOR'S Ophelia	WT5 vinderklasse	20
	4 x begynderklasse = 20 point 1 x åbenklasse = 5 point 2 x vinderklasse = 20 point	45 point

RUNNER UP

KENNEL Kiebitz's v/ Inger & Viggo Berger

Med 6 markprøvede hunde

KIEBITZ'S Dixie	Bestået Begynderkl. WT	-
KIEBITZ'S Konrad	Bestået Begynderkl. WT	10
KIEBITZ'S Fancy Freddie	2.præmie åbenklasse B	-
KIEBITZ'S Isak	2.præmie åbenklasse B	-
KIEBITZ'S Just Othello	WT1 Åbenklasse	20
KIEBITZ'S Jennie	Bestået vinderklasse WT	10
	2 x begynderklasse = 10 point 3 x åbenklasse = 20 point 1 x vinderklasse = 10 point	40 point

ÅRETS OPDRÆTTER SUNDHED 2010

Kennel Falkirk's v/ Marlene & Lasse Birkebæk

Med 9 undersøgte hunde

Falkirk's Damn Fine Cup Of Coffee	A	1	09.11.2010
Falkirk's Dancing Dwarf	A	0	24.11.2010
Falkirk's Double R Diner	A	0	
Falkirk's Douglas Fir	A	0	30.10.2010
Falkirk's Dream Giant	A	0	07.01.2011
Falkirk's Fire Walk With Me	A	0	
Falkirk's Log Lady	A	0	
Falkirk's Lucy Moran			
Falkirk's Twin Peaks	A	0	
Falkirk's White Lodge	A	1	17.11.2010
	90	90	50
			230 point

RUNNER UP

KENNEL Skylock v/ Laila Ager

Med 10 undersøgte hunde

Skylock Almost In Love	A	0	
Skylock Dogg Pound Gangsterville	A	0	
Skylock Hardest Man In Town	A	0	
Skylock I Don't Wanna Hurt No More	A	0	
Skylock It's Going Down Tonight	A	0	11.05.2010
Skylock Just Another Day	B	0	
Skylock Never Too Late	B	0	
Skylock No Matter Where I Go			
Skylock Puppy Love	A	0	
Skylock Sexy Girl	A	0	
Skylock Who's Playing Games	A	0	
	90,9	90,9	9,9
			190,8

ÅRETS OPDRÆTTER Udstilling 2010

Kennel Giddygold v/ Jeanette Filskov

Med 14 udstillede hunde

GIDDYGOLD Always In My Heart	Exc.ÅK Plac.4	5
GIDDYGOLD Crawford Of Brightness	Exc.JK Plac.1	5
GIDDYGOLD Forbidden Love	Exc.MK Plac.3	5
GIDDYGOLD Inside My Heart	VG.ÅK	5
GIDDYGOLD Last Dance In The Night	G.JK	5
GIDDYGOLD Last Queen	VG.JK	5
GIDDYGOLD Last Song In Heaven	VG.JK	5
GIDDYGOLD Match Grace Kelly	Kvalifikationspr	10
GIDDYGOLD Miss World	Exc.MK Plac.1 3.BTK	5
GIDDYGOLD My Fair Lady	Exc.BK Plac.3	5
GIDDYGOLD Passion For Corona Beer	VG.ÅK Plac.4	5
GIDDYGOLD Passion For Strong Beer	VG.BK Plac.2	5
GIDDYGOLD Quest Of Beauty	VG.ÅK	5
GIDDYGOLD Union Jack	G.ÅK	5
		75 point

RUNNER UP

KENNEL Catithre v/ Tina Halling

Med 7 udstillede hunde

CATITHRE M.T. Victor	VG.JK Plac.2	5
CATITHRE Odysseus	VG.ÅK	5
CATITHRE Olivia	VG.ÅK	5
CATITHRE Rosa	VG.JK	5
CATITHRE Tessa	Exc.JK Plac.4	5
CATITHRE Tulle	G.JK	5
CATITHRE Z.T. Walther	G.JK	5
CATITHRE Z.T. Wanda	VG.JK	5
		40 point